¹⁾ „Praeterea, cum Dominus Rex ad praedictum locum, prout habuerat in praeceptis, venisset, quasi agnis inter lupos apparuit (quippe qui de vita sua plurimum formidabat), populum circumstantem suppliciter adoravit. Quem plebs insana torvo vultu aspiciens, plura, redacta in scriptis, in maximum praeiudicium Coronae et Regni Angliae, ac in praelatorum, procerum et magnatum, nec non sacrosanctae Ecclesiae Anglicanae exheredationem, at dispendium et incommodum reipublicae manifeste tendentia, per certos, ad hoc deputatos, petierunt unanimiter, cum ingenti instantia, per Regis patentes literas confirmari, asserentes, ipsum eis non recessum (vap.: recessurum) antequam ea, quae peterent, confirmasset“. *Mon. Evesh.*, p. 27—28.

Вотъ содержаніе этой петиціи: „Всѣ въ предѣлахъ королевства Англіи должны быть освобождены отъ всякаго рода личной зависимости и рабства, такъ, чтобы впредь не было ни одного виллана.

Всѣмъ своимъ подданнымъ король долженъ простить всякаго рода совершенныя теперь противъ него преступленія, какъ-то: возстанія, измѣны, убійства и грабежи, захватъ чужихъ правъ, вымогательства и даровать имъ, всѣмъ и каждому, свой крѣпкій миръ.

Всѣмъ подданнымъ короля должно быть даровано право свободно покупать и продавать во всѣхъ городахъ, мѣстечкахъ, селахъ, гдѣ производится торговля, и во всѣхъ другихъ мѣстахъ въ предѣлахъ королевства Англіи.

Земля, которую прежде держали на вилланскомъ правѣ, за службу, впредь должна сдаваться исключительно за деньги, при чемъ съ акра слѣдуетъ брать не болѣе четырехъ пенсовъ; въ тѣхъ же случаяхъ, когда за акръ взымали менѣе четырехъ пенсовъ, эта послѣдняя плата не должна быть возвышаема ¹⁾“.

И много другихъ предосудительныхъ вещей (*haec et plura alia praejudicialia*) требовали они отъ короля, прибавляетъ лѣтописецъ. Въ заключеніе они заявили королю, что до сихъ поръ онъ находился подъ руководствомъ дурныхъ совѣтниковъ, что впредь они сами будутъ руководить имъ ²⁾.

¹⁾ „Primum enim, quod petierunt confirmari, quod omnes, per totum Regnum Angliae, ab omni bondagio et jugo servitutis liberos faceret et quietos, ita quod de cetero nullus foret natus. Item petierunt, quod omnibus subditis et ligeis suis omnimodas insurrecciones, per eos circa Regem factas equitando, eundo per diversa loca in Regno, ac omnimodas proditiones, felonias, transgressiones, et extorsiones per ipsos, vel per aliquem ipsorum hiis occasionibus provulgatas, perdonaret, et firmam pacem suam ipsis et eorum cuilibet inde concederet. Item, quod idem ligei et subditi sui in posterum liberi erunt ad emendum et vendendum in quibuslibet civitatibus, burgis, villis mercatoriis, et aliis locis infra Regnum Angliae, et quod nulla acra terrae, quae in Bondagio vel servitio teneatur, altius quam ad quatuor denarios haberetur, et si contraria antea tenta fuissent, in posterum non exaltaretur“. *Ibid.*, p. 28. Текстъ этой петиціи почти тождественъ съ соответствующей частью текста королевскаго патента (*Rot. Pat.*), отменяющаго выданную возставшимъ освободительную грамоту; патентъ этотъ (*Patent Roll 5 Ric. II*, p. 1, m. 35) напечатанъ въ *Chron. Angliae*, p. 318—319, подъ заглавіемъ *Litera revocationis libertatum* и у *Rymer'a* въ Том. III, P. III, p. 124 стараго изданія и въ vol. IV, p. 126 новаго изданія (*De Revocatione quarundam Literarum Manumissionis et Pardonationis, sciente Plebe, Communitati Regni Angliae concessarum*); мы его приведемъ въ своемъ мѣстѣ.